**Municipem.** Prio ponit q

**M** liter efficiantur municipales ipso facto. Scdo qliter fiant ex dispositioe ciuitatis. Tertio qd iportat nome municipis largo mo et iproprie sumedo. Quarto p dicta inducit ad determinationez vnus qonis. Quinto ad pdicta determinatione ponit vnam exceptionem qua pbat p rescripta pncipi. Sexto circa pdicta ponit quorudam falsam opi. qua re probat. scda ibi: ppe. tertia ibi: sed nuc abusiue. q. rta ibi: q. ex duob. q. nta ibi: nisi forte. sexta ibi: q. bnficium. C. Bone caum sic. qro qliter qd. efficiat. municeps. alicuius. ciuitatis. vel. municipij. Rndit. iuriscosultus. municeps. sit. qm. qz. ipso. scdo. seu. ipso. iure. qm. qz. per. cotstitutionem. ipso. iure. facit. aliq. municipem. natiuitas. manumissio. et. adoptio. et. hoc. in. pma. parte. Cotstitutioe. sit. qm. ali-

Ad municipales et de incolis. rub.

m Municipem nome generis. adde bar. i. l. ciues de incol. l. i. p.

qui sunt recepti in ciuitate: vt munera nobiscum facerent: et isti pprie dicuntur municipes: qsi muneris participes: et hoc in secunda pte. Sed q ritur an illi q sunt in ciuitate ciues origine si aliquo privilegio no subeat munera: an dicantur municipes. Rndit iuriscosultus q hodie vtimur isto vocabulo large et improprie: vt qlibet ciuis ciuitatis dica. municeps etia si munera non subeat aliquo privilegio: et hoc i tertia pte: cetera sunt plana. In pma parte dicitur municipem: qro qualiter itelligatur hoc nome municeps. glo. C. de incolis. l. ciues. dicit q municeps est nome generis: ciuis et incola est nome speciei. et ide dicitur. In cotrariu videtur h. rub. que dicit ad municipales et de incolis. qsi incola sit spes per se distincta a municipe. Pro hoc q. in. C. hemus rubricaz de municipib. et originarijs per se: et rub. de incolis per se. ergo sunt diuersa: vt. C. de codicil. l. si idem. Eredo glo. dicere veru q incola est species ad municipem: vt pbatur in. l. si filio. s. municipes. j. e. ti. nec est incogruum: vt qm. qz. cadat copula inter gen. et spem: vel q. vna rub. si ar. de genere alia de specie: vt in multis p. b. iuris. Dico tñ latius q. vbum. ciuis no potest adprari oib. municipib. v. r. puta. aliqs. est. oriudus. de. quoda. castro. libero: h. non. poterit. dici. ciuis. illius. castri. nec. incola: sed. appellabit. municeps. hoc. noie. generali: vel. originarius: vt. C. de. muni. et. ori. super. rub. et. sic. apparz. q. hoc. nome. municeps. est. genus. ad. ciuem. ciuitatis. et. ad. castellanum. alicuius. castri. cotstitutum. origine: vel. cotstitutioe: vel. quo. alio. mo. comprehenditur. etia: vt. dicitur. est. Segtur. in. tex. natiuitas. vides. q. natiuitate. qd. efficitur. ciuis: et. dicit. glo. q. natiuitate. p. na. vel. p. pa. vt. j. e. l. assumptio. et. ibi. dica. Item. q. nascitur. in. comitatu. in. aliqua. villa: vel. castro. sub. dita. ciuitati. efficitur. ciuis. illius. ciuitatis: vt. j. e. l. q. ex. vico. S. circa. hoc. dubital. vtru. comitatensis. natus. in. ciuitate. sit. ciuis: vel. ciuis. natus. in. comitatu. sit. comitatensis: vel. forensis. filius. natus. in. comitatu. sit. comitatensis. qdam. dicunt. q. sic: q. inspiciat. origo: vt. hic. cu. fi. Ad. de. claratione. istius. qonis. oz. te. scire. vtru. de. iure. comuni. aliqua. sit. differetia. inter. ciuem. et. comitate. sem: Rndeo. sic: q. comitatensis. tenet. ad. maiora. onera. potest. eni. eis. iponi. collecta. pro. ea. parte. que. vocat. capitatio. que. ciuib. non. pot. imponi: vt. C. de. capi. ciui. cen. ex. l. i. lib. xi. et. ibi. no. et. C. ne. rusti. ad. vllu. obsequi. deuo. l. i. e. l. i. hoc. etiam. faciunt. statuta. ciuitatu: vt. videris. nuc. ad. p. positum. debetis. scire. q. tam. ciuis. q. comitatensis. dica. ciuis: h. p. sona. comitatensis. est. obnoxia. ta. quodam. nexu. s. quodam. munere: vt. maiora. munera. subeat: vt. vidistis. Sed. in. istis. sic. obnoxia. tiatis. non. inspiciat. locus. in. quo. nascit. sed. per. sone. ex. qbus. oriunt. vt. l. cu. j. satis. in. prin. C. de. agri. et. cen. lib. xi. et. sic. natus. ex. ciue. vbi. cunqz. nascatur. erit. ciuis. Item. natus. ex. comitatensi. vbi. cunqz. nascatur. erit. ciuis. comitatensis. natus. no. ex. non. comitatensi. erit. ciuis. non. comitatensis: q. non. parentib. comitatensibus. Utru. autez. in. pdictis. inspiciat. conditio. patris: uel. matris. de. iure. coi. dica. alias. in. hoc. tractatu. Quero. ali. quis. est. natus. in. quodaz. castro. sub. dito. ciuitati. p. usij. q. est. in. tuscia: tñ. castru. e. in. ducatu. no. est. dubium. q. iste. nascatur. ciuis. p. usinus: vt. j. e. l. q. ex. vico. Sed. dubitatur. vtru. iste. erit. tuscus: vel. erit. ducatan. Pro. hui. declaratioe. debetis. scire. q. municeps. pot. qd. dici. respectu. ciuitatis. et. respectu. puincie. vñ. est. qdam. p. ria. cois: vt. tota. puincia. qdam. patria. singularis. vt. ciuitas. pro